
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080800005

5

Nº 152, quinta-feira, 8 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EMBRAPA PECUÁRIA SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 135035

Nº Processo: 21193000575201909. Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Veterinário.
Total de Itens Licitados: 131. Edital: 08/08/2019 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Br 153 - Km 141 - Vila Industrial-zona Rural, Industrial - Bagé/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135035-5-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 08/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/08/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ESTEFANIA DAMBORIARENA
Chefe Administrativo

(SIASGnet - 07/08/2019) 135035-13203-2018NE800220
EMBRAPA RECURSOS GENÉTICOS E BIOTECNOLOGIA

CONTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços de Análise Quarentenária de material biológico;
Licitação: Não se aplica; Objeto: Executar Serviços de análises quarentenárias de materiais
biológicos para fins de pesquisa que vierem a ser solicitados formalmente pela contratante
durante a vigência do presente contrato; Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária - EMBRAPA, Fundação Agrária de Pesquisa Agropecuária - FAPA e Fundação
de Apoio-Fundação Eliseu Alves ; Vigência: 21/05/2021; Data da assinatura: 21/05/2019;
Signatários: José Manuel Cabral de Sousa Dias pela EMBRAPA, Eduardo Josef Reinhofer e
Márcio Guimarães Mourão pela FAPA e Elísio Contini pela Fundação Eliseu Alves

EMBRAPA SUÍNOS E AVES
EXTRATO DE DEPÓSITO

Espécie: Termo de Depósito Civil com Licença de uso de Bens Móveis -
FAPED/BNDES/CNPSA/SISTRATES - 15.2.0837-1 - Nº 015/2019; Partes: Embrapa Suínos e
Aves - CNPSA, CNPJ n.º 00.348.003/0065-85, (Depositária) e Fundação de Apoio à Pesquisa
e ao Desenvolvimento - FAPED, (Depositante), CNPJ n.º. 00.849.774/0001-91; Objeto:
Recebimento em Depósito dos bens móveis adquiridos pela Depositante com recursos do
financiador Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, firmado com
a Embrapa - CNPSA e FAPED em 26/08/2016; Valor: R$ 6.740,00; Data de assinatura:
06/08/2019; Vigência: 06/08/2019 a 16/02/2021; Signatários: Janice Reis Ciacci Zanella,
Chefe Geral do CNPSA; Armando Lopes do Amaral, Chefe Adjunto de Administração do
CNPSA e Robert Eugene Schaffert, Diretor Executivo da FAPED.

EMBRAPA TRIGO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - torna pública a Ata de Registro
de Preços nº 005/2019 do Pregão Eletrônico - SRP n° 05/2019 - Embrapa Trigo. Objeto:
Registro de preço visando eventual aquisição e entrega parcelada de equipamentos de
proteção individual-EPI e uniformes, para atender a demanda da Embrapa Trigo, localizada
em Passo Fundo - RS. Item: 15. Empresa vencedora: ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA. CNPJ nº 31.411.095/0001-60. Total do fornecedor R$
3.217,50. Valor total da ata R$ 51.480,50. Vigência: 05/08/2019 a 04/08/2020. Data da
assinatura: 05/08/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: A Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - torna pública a
Ata de Registro de Preços nº 005/2019 do Pregão Eletrônico - SRP n° 05/2019 - Embrapa
Trigo. Objeto: Registro de preço visando eventual aquisição e entrega parcelada de
equipamentos de proteção individual-EPI e uniformes, para atender a demanda da
Embrapa Trigo, localizada em Passo Fundo - RS. Itens: 04, 05, 07, 13, 18 e 19. Empresa
vencedora: BH EPI E UNIFORMES EIRELI. CNPJ nº 24.655.257/0001-40. Total do fornecedor
R$ 7.914,20. Valor total da ata R$ 51.480,50. Vigência: 05/08/2019 a 04/08/2020. Data da
assinatura: 05/08/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: A Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - torna pública a
Ata de Registro de Preços nº 005/2019 do Pregão Eletrônico - SRP n° 05/2019 - Embrapa
Trigo. Objeto: Registro de preço visando eventual aquisição e entrega parcelada de
equipamentos de proteção individual-EPI e uniformes, para atender a demanda da
Embrapa Trigo, localizada em Passo Fundo - RS. Itens: 02, 21, 22, 23 e 26. Empresa
vencedora: EXTINCOM DO BRASIL - COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI. CNPJ nº 19.320.823/0001-22. Total do fornecedor
R$ 5.543,50. Valor total da ata R$ 51.480,50. Vigência: 05/08/2019 a 04/08/2020. Data da
assinatura: 05/08/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: A Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - torna pública a
Ata de Registro de Preços nº 005/2019 do Pregão Eletrônico - SRP n° 05/2019 - Embrapa
Trigo. Objeto: Registro de preço visando eventual aquisição e entrega parcelada de
equipamentos de proteção individual-EPI e uniformes, para atender a demanda da
Embrapa Trigo, localizada em Passo Fundo - RS. Itens: 11, 12, 14 e 24. Empresa vencedora:
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ nº 18.274.923/0001-05. Total do
fornecedor R$ 10.504,29. Valor total da ata R$ 51.480,50. Vigência: 05/08/2019 a
04/08/2020. Data da assinatura: 05/08/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: A Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - torna pública a
Ata de Registro de Preços nº 005/2019 do Pregão Eletrônico - SRP n° 05/2019 - Embrapa
Trigo. Objeto: Registro de preço visando eventual aquisição e entrega parcelada de
equipamentos de proteção individual-EPI e uniformes, para atender a demanda da
Embrapa Trigo, localizada em Passo Fundo - RS. Item: 10. Empresa vencedora: RP
COMERCIAL LTDA. CNPJ nº 20.604.417/0001-70. Total do fornecedor R$ 2.050,00. Valor
total da ata R$ 51.480,50. Vigência: 05/08/2019 a 04/08/2020. Data da assinatura:
05/08/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: A Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - torna pública
a Ata de Registro de Preços nº 005/2019 do Pregão Eletrônico - SRP n° 05/2019 -
Embrapa Trigo. Objeto: Registro de preço visando eventual aquisição e entrega
parcelada de equipamentos de proteção individual-EPI e uniformes, para atender a
demanda da Embrapa Trigo, localizada em Passo Fundo - RS. Itens: 08, 09 e 25.
Empresa vencedora: STORE DO BRASIL LTDA. CNPJ nº 13.990.290/0001-00. Total do
fornecedor R$ 6.523,01. Valor total da ata R$ 51.480,50. Vigência: 05/08/2019 a
04/08/2020. Data da assinatura: 05/08/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: A Embrapa - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - torna pública a
Ata de Registro de Preços nº 005/2019 do Pregão Eletrônico - SRP n° 05/2019 - Embrapa
Trigo. Objeto: Registro de preço visando eventual aquisição e entrega parcelada de
equipamentos de proteção individual-EPI e uniformes, para atender a demanda da
Embrapa Trigo, localizada em Passo Fundo - RS. Itens: 03, 06, 17 e 20. Empresa vencedora:
TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ nº 14.213.841/0001-91.
Total do fornecedor R$ 15.728,00. Valor total da ata R$ 51.480,50. Vigência: 05/08/2019 a
04/08/2020. Data da assinatura: 05/08/2019.

EMBRAPA UVA E VINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 135033

Nº Processo: 21206002674201921. Objeto: Registro de preços para eventual e futura
aquisição de equipamentos de proteção individual para a Embrapa Uva e Vinho.. Total de
Itens Licitados: 35. Edital: 08/08/2019 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h30.
Endereço: Rua Livramento, 515 Cx. Postal 130 - Bento Gonçalves/rs, Conceição - Bento
Gonçalves/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135033-5-00013-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 08/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

ARMINDA LUCIANA DOS SANTOS RIBEIRO D AVILA
Chefe Adjunto Administrativo em Exercício

(SIASGnet - 07/08/2019) 135033-13203-2019NE000876

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2019

A CEASAMINAS comunica aos interessados, por intermédio de seu Diretor-
Presidente, que o edital, cujo aviso foi publicado na Seção 3, Edição 144, do Diário Oficial
da União na data de 29/07/2019 está sendo alterado, conforme solicitado pelo Fiscal do
Contrato e fundamentado nos autos licitatórios às fls 176. 01 - Fica suprimido o item 8.3.8
edital; 02 - No item 8.3.7 do edital, onde se lê "Apresentação de Atestado(s) de Capacidade
Técnica emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove ter a
licitante executado, com êxito, serviços compatíveis em características, quantidades e
prazos com o objeto desta contratação", leia-se "Apresentação de Atestado(s) de
Capacidade Técnica emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que
comprove ter a licitante executado, com êxito, serviços compatíveis em características,
quantidades e prazos com o objeto desta contratação, através de atestados reconhecidos
ou emitidos pelo respectivo conselho de classe"; 03 - Fica acrescentado no item 08 do
edital, a exigência que consta no item 6.3.1 do termo de referência: "A empresa deve ter
autorização ambiental para trabalhar, transportar e descartar óleo PCB (ascarel)". A sessão
está mantida para o dia 12 de agosto de 2019, às 09h30min. Os demais dispositivos do
edital permanecem inalterados. As alterações encontram-se no site www.licitacoes-
e.com.br, sob o número 777555.

Contagem/MG, 7 de agosto de 2019.
GUILHERME CALDEIRA BRANT

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 42/2019

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a licitação acima, a realizar-se
no dia 22/08/2019, às 09h30min, no Prédio da Administração. A presente licitação tem por
objeto a concessão de uso de área coberta fechada de 114,00 m² (cento e quatorze metros
quadrados), correspondente a Loja 14, Pavilhão G1, localizada no entreposto de
Contagem/MG, destinada exclusivamente, à implantação e operacionalização de comércio
das seguintes atividades: comércio atacadista de gêneros alimentícios hortigranjeiros e
cereais, nas suas formas natural ou industrializada; ou comércio atacadista nos ramos de
armarinho, papelaria, bijuterias, artesanatos, acessórios e utilidades domésticas;
suplementos nutricionais, temperos, especiarias, molhos, condimentos, laticínios, frios e
doces; embalagens, plásticos, descartáveis e artigos para rotulagem; itens de higiene
pessoal e limpeza; produtos para alimentação animal, artigos veterinários e itens para caça
e pesca. O edital encontra-se disponível no site www.ceasaminas.com.br.

Contagem/MG, 7 de agosto de 2019.
GUILHERME CALDEIRA BRANT

Diretor-Presidente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
13/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços de vigilância/segurança patrimonial no Entreposto Terminal de São Paulo da
CEAGESP, conforme especificações constantes do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 07/08/2019) 225001-99999-2019NE999999

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 23/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços de coleta seletiva conteinerizada, transporte e destinação final dos resíduos
provenientes das atividades de comercialização dentro do Entreposto Terminal de São
Paulo - ETSP, conforme quantidades e especificações constantes do ANEXO I TERMO DE
REFERÊNCIA .

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 07/08/2019) 225001-99999-2019NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-08T02:44:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




